

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

*13/6/19*

No. Orden: **CESAC-2019-00051**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Orega Corporation, SRL**

RNC: **131636152**

Nombre Comercial: **Orega Corporation, SRL**

Domicilio Comercial: **Charles de Gaulle, B, 11201 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-754-0305**



**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **1,005,606.69**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4112270 2	Caja de taípe de 2 pulgadas para A/A	1.00	UD	608.00	608.00		109.44	0.00	717.44
2	4112270 2	Caja de teipl gris de aluminio de 3 pulgadas	1.00	UD	351.00	351.00		63.18	0.00	414.18

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	40161505	Filtro 084 para aire acondicionados	5.00	UD	560.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
4	40161505	Filtro163 para aires acondicionado	5.00	UD	688.00	3,440.00		619.20	0.00	4,059.20
5	30111601	Cemento de contacto universal de 1/4	4.00	UD	593.22	2,372.88		427.12	0.00	2,800.00
6	23171512	Libras de varilla de plata harrison al 5%	3.00	UD	775.00	2,325.00		418.50	0.00	2,743.50
7	40141602	Válvulas de servicio para a/a	30.00	UD	27.00	810.00		145.80	0.00	955.80
8	27111701	Juego de destornillador cubo de 1/4, 5/16, 3/8	1.00	UD	280.00	280.00		50.40	0.00	330.40
9	60121406	Marco de segueta	2.00	UD	364.00	728.00		131.04	0.00	859.04
10	27112802	Hojas de segueta	20.00	UD	50.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
11	27111602	Martillo de carpintero	1.00	UD	286.00	286.00		51.48	0.00	337.48
12	27111602	Maseta de 2 libras	1.00	UD	326.00	326.00		58.68	0.00	384.68
13	27111906	Cinzel de punta	1.00	UD	225.00	225.00		40.50	0.00	265.50
14	27111710	Juego de llaves española 10-19	1.00	UD	300.00	300.00		54.00	0.00	354.00
15	30191501	Escalera de extension de fibra de vidrio de 7.32m, 21 peldaño	1.00	UD	7,000.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
16	30191501	Escalera tipo tijera de 8 pies	1.00	UD	5,670.00	5,670.00		1,020.60	0.00	6,690.60
17	30191501	Escalera tipo tijera de 6 pies	1.00	UD	3,775.00	3,775.00		679.50	0.00	4,454.50
18	27111602	Nivel de 10 pulgadas	1.00	UD	629.00	629.00		113.22	0.00	742.22
19	27111602	Lanza flexible	1.00	UD	2,764.38	2,764.38		497.59	0.00	3,261.97
20	27111602	Hidrolavadora K4	1.00	UD	8,070.80	8,070.80		1,452.74	0.00	9,523.54
21	27112126	Alicate de presion	1.00	UD	366.00	366.00		65.88	0.00	431.88
22	25171506	Bomba de lavar a presión karcher de 2000 PSI	1.00	UD	7,264.00	7,264.00		1,307.52	0.00	8,571.52
23	40142008	Manguera de 25 pies	1.00	UD	274.00	274.00		49.32	0.00	323.32

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	40142008	Manguera de 50 pies	1.00	UD	700.00	700.00		126.00	0.00	826.00
25	31211910	Pares de guantes de buen agarre	2.00	UD	188.00	376.00		67.68	0.00	443.68
26	46181504	Pares de guantes p/obrero reforzado	2.00	UD	223.00	446.00		80.28	0.00	526.28
27	46181504	Guantes electricos	2.00	UD	190.00	380.00		68.40	0.00	448.40
28	31161501	Tornillo diablito negro 1 1/2x10 tw abc	200.00	UD	1.00	200.00		36.00	0.00	236.00
29	31161501	Tornillo diablito negro 2x10	200.00	UD	1.20	240.00		43.20	0.00	283.20
30	31161501	Tornillo tirafondo 10x1	200.00	UD	1.00	200.00		36.00	0.00	236.00
31	31161501	Tornillos p/madera 10x3 diablito	150.00	UD	1.70	255.00		45.90	0.00	300.90
32	40141719	Adaptador pvc hembra 1/2	60.00	UD	5.90	354.00		63.72	0.00	417.72
33	40141719	Adaptadores pvc macho 1/2 nacional presion	60.00	UD	5.90	354.00		63.72	0.00	417.72
34	40141703	Ducha con brazo t/nibco	10.00	UD	459.02	4,590.20		826.24	0.00	5,416.44
35	27111803	Escuadra de 24 stanley 45-600	1.00	UD	372.00	372.00		66.96	0.00	438.96
36	27112103	Llave de bola 1/2 europa itap	3.00	UD	412.00	1,236.00		222.48	0.00	1,458.48
37	31162402	Llavin doble puño	5.00	UD	486.16	2,430.80		437.54	0.00	2,868.34
38	46171503	Porta candados pequeños	100.00	UD	23.00	2,300.00		414.00	0.00	2,714.00
39	12352206	Lona plasticas azul smart lif 20x24	2.00	UD	543.00	1,086.00		195.48	0.00	1,281.48
40	41122702	Masking tape 3m 3/4 verde	5.00	UD	166.00	830.00		149.40	0.00	979.40
41	22101903	Mezcladora para lavamanos monomando	5.00	UD	343.00	1,715.00		308.70	0.00	2,023.70
42	40142318	Niple galvanizado 1/2x2 tw	10.00	UD	14.00	140.00		25.20	0.00	165.20
43	26131603	Rejilla p/piso c/rosca 1 1/2" tw	10.00	UD	55.00	550.00		99.00	0.00	649.00
44	30111601	Funda de pegato	20.00	UD	120.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
90	31211803	Galones de plomerito	10.00	UD	303.00	3,030.00		545.40	0.00	3,575.40
91	24112409	Tapa de ducto	3.00	UD	286.00	858.00		154.44	0.00	1,012.44
92	49161703	Disco corte metal 9x5/64 inox metabo	15.00	UD	247.00	3,705.00		666.90	0.00	4,371.90
93	49161703	Disco de corte No.9 metabo 9x5	15.00	UD	255.00	3,825.00		688.50	0.00	4,513.50
94	49161703	Disco de pulir No.16	10.00	UD	74.00	740.00		133.20	0.00	873.20
95	23171512	Varilla 3/8x20 para soldadura	10.00	UD	187.00	1,870.00		336.60	0.00	2,206.60
96	23171512	Libra de varilla p/soldar universal punto rojo	20.00	UD	86.00	1,720.00		309.60	0.00	2,029.60
97	23171512	Varilla de plata	10.00	UD	26.00	260.00		46.80	0.00	306.80
98	12142005	Maap gas	3.00	UD	527.00	1,581.00		284.58	0.00	1,865.58
99	39121303	Cajas de seguridad para controles de aires acondicionado	60.00	UD	2,300.00	138,000.00		24,840.00	0.00	162,840.00
100	23151820	Manometro para R-22	1.00	UD	150.00	150.00		27.00	0.00	177.00
101	23153307	Bulto para herramientas	1.00	UD	1,202.00	1,202.00		216.36	0.00	1,418.36
102	27111516	Alicate eléctrico	1.00	UD	452.00	452.00		81.36	0.00	533.36
103	39121701	Alicate mecánico	1.00	UD	114.00	114.00		20.52	0.00	134.52
104	27111701	Juego de destornilladores	1.00	UD	573.00	573.00		103.14	0.00	676.14
105	27112114	Pinza de corte	1.00	UD	160.00	160.00		28.80	0.00	188.80
106	23232101	Llave ajustable de 8 pulgadas	1.00	UD	228.00	228.00		41.04	0.00	269.04
107	23232101	Llave ajustable de 12 pulgadas	1.00	UD	400.00	400.00		72.00	0.00	472.00
108	23232101	Llave stilson de 12 pulgadas	1.00	UD	377.00	377.00		67.86	0.00	444.86
109	23171603	Cortador de tubo de 1 pulgada	1.00	UD	337.00	337.00		60.66	0.00	397.66
110	20111702	Juego de abocinador	1.00	UD	608.00	608.00		109.44	0.00	717.44
111	27111710	Juego de llave allen	1.00	UD	131.00	131.00		23.58	0.00	154.58
112	23153313	Cuchilla de pelar alambres	1.00	UD	475.00	475.00		85.50	0.00	560.50



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
113	12131604	Antorchas para soldadura	1.00	UD	355.00	355.00		63.90	0.00	418.90
114	23171512	Libra de varilla de plata	1.00	UD	26.00	26.00		4.68	0.00	30.68
115	23171533	Fundente	1.00	UD	527.00	527.00		94.86	0.00	621.86
116	20111702	Tubos de maap gas	2.00	UD	405.00	810.00		145.80	0.00	955.80
117	24131506	Tanque de refrigerante R-22	15.00	UD	7,000.00	105,000.00		18,900.00	0.00	123,900.00
118	24131506	Tanque de refrigerante R-410	15.00	UD	9,000.00	135,000.00		24,300.00	0.00	159,300.00
119	20111702	Tubo pvc 1/2x19 nacional sch40	4.00	UD	172.00	688.00		123.84	0.00	811.84
120	31161816	Espaciador múltiple	1.00	UD	304.00	304.00		54.72	0.00	358.72

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>852,209.06</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	153,397.63
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>1,005,606.69</b>

**Observaciones:** Para ser utilizados por la subdirección de ingeniería en el mantenimiento de este edificio principal.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma



**LUIS A. GARCÍA LEZARDO**  
Nombre y Apellido

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma



**ARACENIS CASTILLO DE LA CRUZ**  
Nombre y Apellido